

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA

instante 02



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 17

Especificação do Objeto: Otoscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional

Quantidade: 02

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 435,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 870,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

licitante 08

Curitiba, 29 de maio de 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1
ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
36	1	UND	OFTALMOSCÓPIO, BATERIA, CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO, MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 18 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	1.000,00
17	2	UND	OTOSCÓPIO, COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 05 (ONCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA, CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	1.000,00
38	1	UND	DERMATOSCÓPIO, AUMENTO, 10X ILUMINAÇÃO, HALOGÊNIO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	MD / UT-300	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	WISMY / W200A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W100E	1.000,00	8.000,00
64	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO DE ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES.	HEARTSINE / SAM PAD 310P	8.000,00	8.000,00
85	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
87	1	UND	ELETROCARDIOGRAFO - NÚMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	BIONET / CARDIOCAR 2000	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
93	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIÁTRICO	100,00	700,00
94	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 18 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	8.000,00
101	7	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPECULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	3.500,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03	MD / UT-300	2.500,00	2.500,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Vendíncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto desta Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

GARANTIA: Todos os produtos estão com garantia.

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, pósto no local indicado.

PRIMEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE
 Nº.º REGIÃO CLÍNICO Nº 2016.05.01 - PE
 ABERTURA 30/05/2018 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS(MATERIA) PERMANENTE E MATERIA, DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557-78400/1388-03), (PROPOSTA DE EMENDA 07517-78400/1140-84), (PROPOSTA DE EMENDA 07557-78400/1160-29), (PROPOSTA DE EMENDA 07517-78400/1160-28), HOSPITAL E MANUTENÇÃO VERBAIS (PROPOSTA DE EMENDA 07517-78400/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM		DESCRIÇÃO		MARCA		QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	

VALORES em reais (R\$) em milhares e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

VALORES em reais (R\$) em mil e quarenta e quatro reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

Portante 04
OK



Contrato 05
OK



ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-08), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-05), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-08) DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PRIGAO ELETRONICO Nº	2018-05-02-1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO; USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz; DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO, CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Nobreak (Para Computador); Potência: 1 KVA Tensão: Entrada/ Saída, Busch Alarmic; Audiovisual Bateria Interna. 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	SMI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 600mm Velocidade de Leitura: 100 p/s Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de Cor: monocromática; Tipo: multifuncional (Imprimir, Copiar, Digitalizar e Fax) Memória: 64 MB Resolução de Impressão: 600 X 600 Resolução de Digitalização: 1200 X 1200 Resolução de Cópia: 600 X 600 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 150 Páginas Ciclo Mensal: 8.000 Páginas Fax: 22,5 KBPS; Interface USB e Rede. Frente e Verso Automática Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	KICH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB, DDR3, 1600MHz; Disco Rígido; Máximo de 500GB; Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM; Teclado; ABNT2; Mouse; TOUCHPAD; Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI Webcam, Bateria 6 (Seis) Células Tamanho do Tela: LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional, WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais

6	Tela de Proteção; Tipo: Tripé; Área Visual Mínima 1,80 x 1,80 Tecido; Matiz White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	SOMAY	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	Impressora Laser (Carvão); Padrão de Cor; Monocromática Memória: de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM Capacidade de 100 Páginas Ciclo; 25.000 Páginas; Interface (USB e Rede; Frente a Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos e reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
8	Projetor Multimídia (DATASHOW); Tecnologia LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada de VGA e FULLHD Luminosidade; Mínimo de 2500 Lumens Conectividade; Entrada / Saída RGB 15 Pinos e HDMI Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	7	4000,00	quatro mil reais	28000,00	vinte e oito mil reais
12	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	BAMUZA	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
13	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação	BAMUZA	UND	2	3800,00	três mil e oitocentos reais	7600,00	sete mil e seiscentos reais
14	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halógeno Hotte; Flexível	QUALITY	UND	4	800,00	oitocentos reais	3200,00	três mil e duzentos reais
15	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/Ferro-Pintado	QUALITY	UND	1	4000,00	quatro mil reais	4000,00	quatro mil reais
16	Óftalmoscópio - Bateria; Convencional; Composição; Mínimo de 3 (Três) Aberturas e 13 Lentes	WELCY ALLYN	UND	1	2200,00	dois mil e duzentos reais	2200,00	dois mil e duzentos reais
17	Oftalmoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Retráteis; Bateria; Convencional	WELCY ALLYN	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
20	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta; Manivela D3 Leito Aço Inoxidável; Cabeceira/Pésseis Removíveis em Polipropileno/Simililar Estrutura Aço Inoxidável; Rodízios; Grades Laterais; Suporte de Soro.	QUALITY	UND	18	9000,00	nove mil reais	162000,00	cento e sessenta e dois mil reais
21	Balde a Chute; Balde Aço Inoxidável; Estrutura Aço Inoxidável; Capacidade Mínimo de 10 Litros.	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
26	Refrigerador/Purificador Refrigerador; Tipo Purificador de Bancada/Parede; Fácil Manuseio; Moderno e Fácil de Limpar - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 100% Tratada; Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Olor; Claro; Retém Bactérias; Tipo de Água Natural e Gelada; Troca de Filtro Simples e Fácil; Com Feix de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil; Bivolt; Mínimo de 01 (Um) Ano de Garantia.	IBBL	UND	4	2000,00	dois mil reais	8000,00	oito mil reais
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel; Grades Laterais; Aço Inoxidável; Leito Aço Inoxidável; Suporte de Soro e Rodízios.	QUALITY	UND	10	2000,00	dois mil reais	20000,00	vinte mil reais



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 30 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUASQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

partante

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE, USB, 800 G	UNID.	01	NC		
Valor Total do Item						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID.	03	NC		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID.	2	NC		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID.	01	NC		
5	COMPUTADOR PORTÁTEL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID.	11	NC		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID.	01	NC		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID.	1	NC		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID.	2	NC		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM	UNID.	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMANMETRO- ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECÍDO EM ALGODÃO BRAÇADERA FECHO VELORO	UNID.	1	SOLCOR	120,00	120,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INCRIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID.	1	NC	150,00	150,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	1	WELBY MOD. 539H	1.149,70	1.149,70
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	WELBY MOD. R230	2.151,60	4.303,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENI NASTE FLEXÍVEL	UNID.	4	TUBOMED	490,00	1.960,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO	UNID.	1	TUBOMED	1.155,00	1.155,00
16	OFALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 18 LENTES	UNID.	1	MS MOD. DM1.000	1.874,00	1.874,00
17	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID.	2	ARISOLIN	611,90	1.223,80
18	DERMATOSCÓPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID.	1	ARISOLIN	2.180,52	2.180,52
Valor Total dos Itens						28.983,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	-------	--------	-------	----------	-------

120	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	1	N/C	-	-
121	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	3	N/C	-	-
122	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	N/C	-	-
123	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	N/C	-	-
124	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	5.547,00	55.994,00
125	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTOCEL	462,00	1.848,00
						844.722,04

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2006).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE



horizonte

CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE
Data da Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00m
Data de Término de Entrega de Lances: 30 de Março de 2018 às 10h00m

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-00), (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-06), (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-05), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1160-02
EXCLUINDO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade	Unidade	Und	
10) ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, MATERIAL CONFEÇÃO, TECIDO EM ALCOOOL, BRANCO, BÍGUA CERA FECHADO, VEL CRO			
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL, AUSCULTADOR, AÇO INOXDAVEL, TIPO DUPLD			
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,57		trinta reais e cinquenta e sete centavos
Valor Total: R\$	30,57		trinta reais e cinquenta e sete centavos
12) BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade:	Und	
MARCA: Balmaj			
Valor Unitário: R\$	943,55		novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.887,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade:	Und	
MARCA: Balmaj			
Valor Unitário: R\$	1.802,83		um mil, oitocentas e dois reais e oitenta e dois centavos
Valor Total: R\$	3.605,66		três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, LUMINAÇÃO: HALOGENO HASTE, FLEXIVEL			
Quantidade: 4	Unidade:	Und	
MARCA: Metapaj			
Valor Unitário: R\$	831,09		oitocentos e trinta e um reais e nove centavos
Valor Total: R\$	3.324,36		três mil, trezentos e vinte e quatro reais e seis centavos
15) MESA GNECOLOGICA, MATERIAL DE CONFEÇÃO, ACO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: IUBCOE			
Valor Unitário: R\$	794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OFTALMOSCOPIO, BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: MINIRA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: MO			
Valor Unitário: R\$	998,48		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	998,48		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
17) OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO: MINIRA DE 05 (CINCO) ESPELULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 2	Unidade:	Und	
MARCA: MO			
Valor Unitário: R\$	472,52		quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
Valor Total: R\$	945,04		novecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
18) DERMATOSCOPIO, AUMENTO: 10X, LUMINAÇÃO: HALOGENO			
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: MO			
Valor Unitário: R\$	1.657,85		um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.657,85		um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total R\$			15.144,85
1657,85 reais e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos			

Prazo de Entrega: Conforme no Termo do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. Os preços ofertados estão incidentes todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signatures and initials]

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos da Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

DECLARA, sob as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive o lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

67	COPIA COM OBRASIA MATERIAL DE CONFECÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNO	8	TUBARAO	R\$	210,00	PREÇO DE 210,00	R\$	2.842,00	PREÇO DE 210,00
68	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LETO MÓVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS PRETADO, PEGAS SUPORTES PARA PAPEL	UNO	8	TUBARAO	R\$	640,00	QUANTIDADE A SER LICITADA	R\$	4.480,00	PREÇO DE 640,00
69	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS PRETADO	UNO	8	TUBARAO	R\$	340,00	PREÇO DE 340,00	R\$	2.720,00	PREÇO DE 340,00
70	MESA ORTODONTICA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS PRETADO POSIÇÃO DO LETO MÓVEL	UNO	7	TUBARAO	R\$	370,00	QUANTIDADE A SER LICITADA	R\$	2.590,00	PREÇO DE 370,00
71	PELTERIA HIGIENIZADA MATERIAL DE CONFECÇÃO ORNALMATE ACESSÓRIOS PRETADO, AMPLIAMENTO ESTERILIZADO COXINA, CAPACIDADE 100ML, INCLINAÇÃO ADOARMENTO MANUAL, DESMAMBO PARA OS PRETADOS	UNO	1	TUBARAO	R\$	2.000,00	PREÇO DE 2.000,00	R\$	2.000,00	PREÇO DE 2.000,00
72	SAPORETE DE BOMBA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS PRETADO, TPO RESISTE COM ALGUNA REGULAÇÃO	UNO	11	TUBARAO	R\$	170,00	PREÇO DE 170,00	R\$	1.870,00	PREÇO DE 170,00
73	APARELHO DE SUDO E (ORTODONTICO) MODELO DE OPERAÇÃO TERAPIA, EL PAVO DE TUBARAO (SUDO), INCLINAÇÃO DE COLUNAÇÃO	UNO	1	PROCOEN	R\$	1.200,00	PREÇO DE 1.200,00	R\$	1.200,00	PREÇO DE 1.200,00
74	DELA (ORTODONTICO) SISTEMA AUTOMATECO ACESSÓRIOS DE CURETADO, BARRINA SERRADA DE 10 CURETOS	UNO	1	MACRODIA	R\$	11.077,81	PREÇO DE 11.077,81	R\$	11.077,81	PREÇO DE 11.077,81
75	ORNOALMATECO ACESSÓRIOS DE SUDO, LUMINAÇÃO HALOGENIA	UNO	8	MACRODIA	R\$	1.011,13	PREÇO DE 1.011,13	R\$	8.089,04	PREÇO DE 1.011,13
76	TESTADOR DE AGUA CARBONADA MÓVEL DE 2 LITROS XORA	UNO	1	MOYER	R\$	3.490,00	PREÇO DE 3.490,00	R\$	3.490,00	PREÇO DE 3.490,00
77	SUPROALMATECO (NUMERO DE CAMIS DE BATERIA INTERNA, RESISTE, LAUDO INTERPRETATIVO)	UNO	1	MACRODIA	R\$	9.000,00	PREÇO DE 9.000,00	R\$	9.000,00	PREÇO DE 9.000,00
78	LAMPINHAÇÃO SUDO COMPOSIÇÃO DE LAMPINAS AÇO INOX	UNO	2	MACRODIA	R\$	548,18	PREÇO DE 548,18	R\$	1.096,36	PREÇO DE 548,18
79	LAMPINHAÇÃO INFANTE COMPOSIÇÃO DE LAMPINAS AÇO INOX	UNO	2	MACRODIA	R\$	548,18	PREÇO DE 548,18	R\$	1.096,36	PREÇO DE 548,18
80	REGISTROCO MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS PRETADO TPO PAPER/ 1 COPIA	UNO	3	TUBARAO	R\$	400,00	QUANTIDADE A SER LICITADA	R\$	1.200,00	PREÇO DE 400,00
100	OTROALMATECO BATERIA CONVENCIONAL, SERRADA DE 10 CURETOS E 10 LENTES	UNO	8	MACRODIA	R\$	947,24	QUANTIDADE A SER LICITADA	R\$	7.577,92	PREÇO DE 947,24
200	OTROALMATECO COMPOSIÇÃO SERRADA DE 10 CURETOS RESISTE BATERIA CONVENCIONAL	UNO	1	MACRODIA	R\$	407,00	PREÇO DE 407,00	R\$	407,00	PREÇO DE 407,00
220	COXETA DE PULCO TPO PORTÁVEL DE SUDO, SERRADA DE 10 CURETOS E 10 LENTES	UNO	1	MACRODIA	R\$	2.290,00	PREÇO DE 2.290,00	R\$	2.290,00	PREÇO DE 2.290,00
230	REARMADOR PULCOCO MAMBA ANASTO (MAMBA) COMPOSIÇÃO EM SUDO, PEGAS RESISTE	UNO	1	MACRODIA	R\$	210,00	PREÇO DE 210,00	R\$	210,00	PREÇO DE 210,00
230	REARMADOR PULCOCO MAMBA PEGAS (MAMBA) COMPOSIÇÃO EM SUDO, PEGAS RESISTE	UNO	1	MACRODIA	R\$	210,00	PREÇO DE 210,00	R\$	210,00	PREÇO DE 210,00
SUBTOTAL DA PROPOSTA					R\$			R\$		
					R\$			R\$		

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS ORTADOSELTAS INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TUBARAO, ENCARREGOS SOCIAIS E REMANUSCULOS ATIVIDADES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBEM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLURAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPONHA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS DETERMINAÇÕES DA INSTRUÇÃO COMPOSIÇÃO DESTA.

PREÇO DE VALIDADE EM CARTA PROPOSTA DE 90 DIAS ÚTIS.

PORTAUGA, 20 DE MAIO DE 2018.





PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 18

f

60

licitante 01

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro: Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfignomanômetro Adulto, Material de Confeção; Tecido em Algodão Bracadeira/Facho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil, Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica infantil; Modo de Operação; Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Oscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonêgio	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo; Impressora; Módulo DEA, Oximetria (Spo2); Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMDS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2; 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vitril.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potência Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 600MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

(Handwritten signatures and initials)

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	185,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais	TOTAL	235.575,00
---	--------------	-------------------

DECLARAÇÕES	VALIDADE DA PROPOSTA
Quo concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos citados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.	60 (SESSENTA) DIAS
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA

Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 18

Especificação do Objeto: Dermatoscópico; Aumento: 10x Iluminação: Halonêgio

Quantidade: 01

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 2.100,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 2.100,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

fronte 03

Curitiba, 29 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1
ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
35	1	UND	OTALMOSCÓPIO; BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	1.000,00
17	2	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	MD / MARI II	500,00	1.000,00
18	1	UND	DERMATOSCÓPIO; AUMENTO; 30X ILUMINAÇÃO HALOGENÍO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2- 02 ADULTO E INFANTE.	MD / UT-100	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO IMMETRO.	WELMY / W300A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W100E	1.000,00	8.000,00
84	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES.	HEARTSINE / SAM PAD 250P	8.000,00	8.000,00
85	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGENÍO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
87	1	UND	ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	BONET / CARDIOGARE 2000	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
98	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO	100,00	700,00
99	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	8.000,00
101	7	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARI II	500,00	3.500,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	MD / UT-100	2.500,00	2.500,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-05), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto desta Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

GARANTIA: Todos os produtos cotados com garantia.

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

precatório 04



1. PRECATORIA DO MUNICÍPIO DE HOBLENZIMTE / CE
 405 - PRECATORIA ELETRÔNICO Nº 2018.03.00.1 - PE
 ASENTURA 30/05/2018 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES/OUTROS MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS ÀS PF (PROPOSTA DE EMENDA 07837.794000/1100-01), (PROPOSTA DE EMENDA 87557.794000/1100-01), (PROPOSTA DE EMENDA 87557.794000/1100-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HOBLENZIMTE/CE.

CARGA PROPOSTA					
ITEM	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL PROPOSTA
18	1	UNID.	2.013,76	2.013,76	2.013,76
TOTAL GLOBAIS				2.013,76	2.013,76
TOTAL GLOBAIS DA PROPOSTA				2.013,76	2.013,76
TOTAL GLOBAIS DA PROPOSTA				2.013,76	2.013,76

Descrição:
 Preço de entrega: Conforme os termos de edital
 Pagamento: Conforme edital
 Validade da proposta: 92 (noventa e dois) dias.

Declaro que o presente precatório não contém valores em nome de terceiros, e que os valores aqui declarados são os valores reais e líquidos a serem pagos pelo Município de Hoblenzimte/CE.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

prostant 05



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte | Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP -BÁSICO) - MOUSE, USB 800	UNID	04	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	05	N/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL, FEIXE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	09	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTÁTEL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	04	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO TRIPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	09	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	03	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	07	N/C	-	-
9	ESTACIONMETRO: MATERIAL DE CONFEÇÃO; ESCALA MÍNIMA ALÍMENO 3 X 210CM	UNID	2	WELBY	790,00	1.580,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECÍDIO EM ALGODÃO BRACADEIRA; FECHO VELCRO	UNID	05	SOLIDON	210,00	1.050,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID	2	HC	150,00	300,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 3000	1.345,70	2.691,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 6030	2.052,00	4.104,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALÓGENI HASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TUBOMED	990,00	3.960,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOMED	1.155,00	1.155,00
16	OPALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 18 LENTES	UNID	1	MS MOD. DMH 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPELHOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	MISOURI	631,00	1.262,00
18	DERMATOSCOPIO ALÍMENO 10X ILUMINAÇÃO	UNID	1	MISOURI	2.180,52	2.180,52
Valor Total dos Itens						18.087,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TEM	UNID:	8	MTC				
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID:	1	MTC				
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 0P)	UNID:	1	MTC				
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID:	1	MTC				
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID:	2	PHILIPS	9.542,00		19.084,00	
131	VENTILADOR DE JETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID:	4	SANTOCL	660,00		2.640,00	
								844.752,04

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 8450/2005).

Declaramos ainda que respondamos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016.05.02.1-PE

h. coutinho



CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2016.05.02.1-PE

Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2016 às 09:00h

Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Maio de 2016 às 10:00h

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-03), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-05), Hospital e Maternidade Venâncio Ramundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/PE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1180-09
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM: ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

10) SFIGMOMANOMETRO ADULTO; MATERIAL CONFECCAO: TECIDO EM ALGODAO; BRACADERA FECHO VELCRO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	107,35	(cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	107,35	(cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,97	(trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	30,97	(trinta reais e noventa e sete centavos
12) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL; MODO DE OPERACAO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Salinas			
Valor Unitário: R\$	943,55	(novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.887,10	(um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO; MODO DE OPERACAO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Salinas			
Valor Unitário: R\$	1.997,00	(um mil, novecentos e noventa e sete reais e cinco centavos
Valor Total: R\$	3.994,00	(três mil, novecientos e noventa e quatro reais e cinco centavos
14) POCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINACAO: HALOGENO; MANEJO: FLEXIVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medpas			
Valor Unitário: R\$	505,00	(quinhentos e cinco reais e cinco centavos
Valor Total: R\$	2.020,00	(dois mil, duzentos e vinte reais e cinco centavos
15) MESA GINECOLOGICA; MATERIAL DE CONFECCAO: ACO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBOWED			
Valor Unitário: R\$	794,77	(setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	794,77	(setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OFTALMOLOGICOPIO; BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSICAO: MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	998,48	(novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	998,48	(novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
17) OTOSCOPIO; COMPOSICAO: MINIMA DE 06 (SEIS) ESPECULOS REUSAVEIS; BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	472,32	(quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	472,32	(quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
18) DERMATOSCOPIO; AUMENTO 10X; ILUMINACAO: HALOGENO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	1.662,85	(um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.662,85	(um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$			13.144,83
três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (30) trinta dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referenciar a tributos, encargos sociais e demais prós atinentes à execução do objeto desta licitação; que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referenciar a tributos, encargos sociais e demais prós atinentes à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signatures]

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura. 30/05/2018
Horário de abertura. 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de prego em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE** que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.54, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 45 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.874, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezesseis anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE** junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que firmamos ciência da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

Importante



NOME DO ORÇÃO/EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSOROSSO	TIPO DE ENTREGA: COMODATO DE PRESTADO
Nº DO PREÇO: 0018/2013 - PE - DATA DE ABERTURA DE ENVELOPE: 09 DE MAIO DE 2013 ÀS 10H30MIN.	TIPO DE PREÇO: PORCENTUAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AO PAV (PROPÓSITO DE EMERGENÇA 03147/2013-01), (PROPÓSITO DE EMERGENÇA 03147/2013-01), (PROPÓSITO DE EMERGENÇA 03147/2013-01), (PROPÓSITO DE EMERGENÇA 03147/2013-01), HOSPITAL E MATERNIDADE VERNACO RAMUNDO DE SAUSA (PROPÓSITO DE EMERGENÇA 03147/2013-01), DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOSSOROSSO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL	ESPECIFICAÇÃO
15	MEDA CILINDRICA MATERIAL DE CONFECCAO, ACD/VERDE 10X150	UNID	1	TURCOVIL	R\$ 370,00	R\$ 370,00	meda verde e cilindrica 10x150
16	ORTOSTACIONARIO MATERIAL CONVENCIONAL COMPOSICAO MARRON DE 3 (TRIN) ABERTURA L 24 (CMTE)	UNID	3	MARRONIA	R\$ 347,86	R\$ 1.043,58	ortostacionario de madeira com abertura l 24 e h 20 e profundidade 150cm
17	ORTOSTACIONARIO COMPOSICAO MARRON DE 4 (TRIN) ESPECIFICAMENTE PARA MATERIAL CONVENCIONAL	UNID	4	MARRONIA	R\$ 457,80	R\$ 1.831,20	ortostacionario de madeira com abertura l 24 e h 20 e profundidade 150cm
18	ORTOSTACIONARIO MARRON DE 6 (TRIN) PARA 6 (TRIN)	UNID	1	MARRONIA	R\$ 1.433,00	R\$ 1.433,00	ortostacionario de madeira com abertura l 60 e h 20 e profundidade 150cm
19	ARABESQUE DE PAU E MOVEIS, COM GERADOR DE PAU E DE ALTA PRESSAO COM CONTROLE MICROPROCESSADO, PROCEDIMENTOS AUTOMATIZADOS DE SERRAGEM POR VEICULO, SELECÇÃO DE FOLHAS POR SOFTWARE, COM INDICÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE, SISTEMA DE GERENCO MÍNIMA DE 15 KW, GERADOR COM REGULACIÓN POR ESCALERA CAPACITIVA, ZONA DE SERRAGEM CONECTADO A TORNASO SERRADOR, PAINEL DE 128 PIXELS, CABO DE ALIMENTACIÓN DE COMPLEMENTO MÍNIMO DE 248 CM, SERRADOR COM ACCESORIO MÍNIMO DE 3. NA PERILA DE CONTROLE COM INCLINACIÓN DE 90º PARA MOVIMENTACIÓN DE 0º A 90º, 120 KW, TEMPO MÍNIMO DE EXPOSICIÓN DE 4 AUMENTOS/SEGUNDO, CORRIENTE DE 160 AMPERES NOMINAL PARA 02 MAS DE 0,5 A 300 AMPS NO MÍNIMO, SELECCIÓN DE 30 FOLHAS DE 1,50 MS, 220V 50 HZ, COM SERRADOR AUTOMÁTICO PARA 02 PAU E SERRADOR, ESTABILIZACIÓN AUTOMÁTICA DE FOLHA DE 0,20 MS, INDICACIÓN DIGITAL DE 0,1 M, TEMPO E MÁX, AJUSTE DOS PARÁMETROS MANTENEDOR EM PAINEL COM FUNCIÓN PROTECCION CONTRA LESIONES, CHAMF USA E DENSIDAD MANTENEDOR TÓRMICA DE 0,80 DE 0,80 E 1,20, INTEGRACIÓN AO SISTEMA DE ESPRIMO, MECANISMO FILAMENTO E ANILHO ORBITARIO, ESTATIVA SERRADORA COM BRANCO ARTICULADO DO TRABALHADOR, AUTOMÁTICO AO CONTACTO COME RODIZO, TUBO DE PAU E DE ANILHO ORBITARIO PARA 0,80 MS, COM FUO 300 AMPERES 220 VOLTA E 0,80 MS, CAPACIDADE TÓRMICA MÍNIMA DO ANILHO DE 300 AMP, ROTACIÓN ANILHO MÍNIMA DE 2800 RPM, COLABORAR MANTER UM NIVEL DE LÂMBDA FLUVA PARA CONTROLAR HUMIDADE, COM CIRCUITO THERMOSENSOR PARA LÂMBDA.	UNID	1	PREZIOSA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	arabesco de pau e moveis com serrador de pau e de alta pressao com controle microprocessado
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FAVEL MECANICA, GRADE LATERAL, MRELEIO, BATA, MANEIRA DO LITO, AÇO INOXIDAVEL, CARCERA/FERRA MANTENEDOR EM POLIPROPILENO/PLASTICA, ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL, RODICES, GRADE LATERAL, SUPORTE DE SOMO.	UNID	18	TURCOVIL	R\$ 14.000,00	R\$ 252.000,00	cama hospitalar com grade lateral, maneira do lito, sistema de movimento
21	CAMA HOSPITALAR INFANTIL, 100% MOVIMENTO FAVEL, CARCERA MOVEIS, GRADE LATERAL AÇO INOXIDAVEL, LITO AÇO INOXIDAVEL, SUPORTE DE SOMO E RODICES.	UNID	12	TURCOVIL	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	cama hospitalar infantil com grade lateral, maneira do lito, sistema de movimento
22	CAMA HOSPITALAR TIPO FAVEL MECANICA, GRADE LATERAL, APLICACIÓN ADEJETA, MANEIRA DO LITO, AÇO INOXIDAVEL, CARCERA/FERRA MANTENEDOR EM POLIPROPILENO/PLASTICA, ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL, RODICES, GRADE LATERAL, SUPORTE DE SOMO.	UNID	6	TURCOVIL	R\$ 21.000,00	R\$ 126.000,00	cama hospitalar com grade lateral, maneira do lito, sistema de movimento
24	CURVA COM 2 CURVAS MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDAVEL	UNID	21	TURCOVIL	R\$ 380,00	R\$ 8.040,00	curva com 2 curvas de aco inoxidavel
25	MESA DE MANO SISTEMAS DE CONFECCAO AÇO INOXIDAVEL	UNID	4	TURCOVIL	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	mesa de mano com sistema de confeccao
26	MONITOR MULTIPARÁMETRO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BATERIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO ARTERIAL (PAM), RESPIRACIÓN, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR 120 MONITORES COLORES, TELA TÁCTIL, TAMANHO DA TELA 17" (38 CM), DIMENSÕES (PxCxL) 40x22x30cm (HxLxP) 160x22x30cm (HxLxP)	UNID	1	MARRONIA	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	monitor multiparâmetro com tela tátil e bateria
28	COMPRIMENTO DE FOLHO TIPO DE PAU, SUPERFÍCIE PLANISSIMA, SENSOR DE QUID, DO AJUSTE E MANTEN.	UNID	1	MARRONIA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	comprimento de folho tipo de pau com sensor de qualidade e ajuste e manutencao
29	CONTADOR DE SINAL, CAPACIDADE ENTRE 1 E 50 LINHAS/ORA	UNID	4	BOITE	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	contador de sinal com capacidade entre 1 e 50 linhas/ora
30	CONTADOR DE SINAL, CAPACIDADE ENTRE 4 E 20 LINHAS/ORA	UNID	7	BOITE	R\$ 5.100,00	R\$ 35.700,00	contador de sinal com capacidade entre 4 e 20 linhas/ora
31	BRACODERA PARA INJEÇÃO CONFIGURADO EM 021 INDIVIDUAL, BRINCO DO BRAÇO DA AÇO INOXIDAVEL, SISTEMA REGULADORA ALTURA REGULADORA	UNID	7	TURCOVIL	R\$ 140,00	R\$ 980,00	bracodera para injecao com brinco do braço de aco inoxidavel
32	CABEÇA DE COLUNA DE SERRADOR MATERIAL DE CONFECCAO METALICO PORTADO BRACODERA REGULADORA, SUPORTE INCLINADO E BRACODERA REGULADORA 180º	UNID	2	TURCOVIL	R\$ 340,00	R\$ 680,00	cabeça de coluna de serrador com bracodera reguladora e suporte inclinado
33	LÂMBDA CONTROLA QUÍMICO CONTROLA SERRADORA ARTICULADA, COMBIDO NO FOLHA, INCHIDO AJUSTAR COM 02 FOLHAS, 100% ACOPIADO INOXIDAVEL, REGULADOR INCLINADORA COM MANO DE UMA BATERIA, NO MANTEN DO TEMPERATURA, DENSIDADE TÓRMICA.	UNID	1	BOITE	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	lambda controla quimico controla serradora articulada com bateria e regulador inclinado
34	CABO DE CERRADO MATERIAL DE CONFECCAO ACOPIADO PAINEL, RODIZO MANE DE PAU	UNID	1	TURCOVIL	R\$ 100,00	R\$ 100,00	cabo de cerrado com material de confeccao acopiado panel
35	MURO BARRA SUPORTE CONFECCAO EM AÇO INOXIDAVEL, COM SUPORTE DE SOMO, GRADE LATERAL E COLABORANTE	UNID	8	TURCOVIL	R\$ 2.666,67	R\$ 21.333,36	muro barra suporte confeccao em aco inoxidavel com suporte de somo, grade lateral e colaborante



65	PLACA COM VEZIBERIAS MATERIAIS DE CONFECCÃO DE AÇO INOXIDAVEL	UNO	8	TUBARAO	R\$	300,00	Placa em aço inoxidável	R\$	2.400,00	Placa em aço inoxidável e galvanizado
66	MESA DE EXAMA PIVANTE DO TIPO MOVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO ACO INOXIDAVEL, PIVANTE SUPORTE PARA PAPEL	UNO	8	TUBARAO	R\$	560,00	Superfície e estrutura em aço inoxidável	R\$	4.480,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
67	MESA DE EXAMA MATERIAIS DE CONFECCÃO ACO INOXIDAVEL PIVANTE	UNO	8	TUBARAO	R\$	380,00	Superfície e estrutura em aço inoxidável	R\$	3.040,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
68	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCÃO ACO INOXIDAVEL PIVANTE, PIVANTE DO TIPO MOVEL	UNO	3	TUBARAO	R\$	170,00	Superfície e estrutura em aço inoxidável	R\$	510,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
69	PLATEIA HIGIENIZADA MATERIAL DE CONFECCÃO ABAIXO BARRA ACO INOXIDAVEL PIVANTE, ADJUSTAVELIDADE DISTANCIA COGNOME, CAPACIDADE UNO, REGULACÃO ACO INOXIDAVEL, REGULACÃO PIVANTE DO TIPO MOVEL	UNO	3	TUBARAO	R\$	1.280,00	Superfície em aço inoxidável	R\$	3.840,00	Superfície em aço inoxidável
70	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO ACO INOXIDAVEL PIVANTE, TIPO PIVANTE COM BARRA REGULAVEL	UNO	12	TUBARAO	R\$	171,00	Superfície e estrutura em aço inoxidável	R\$	2.052,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
71	ARMADILHO DE SORO X - OPORTUNIDADE MODELO DE OPERACAO UNICO, DE FANAL DE TENSÃO DUPL. REGULACÃO DO TIPO MOVEL	UNO	1	PROTECA	R\$	1.280,00	Superfície em aço inoxidável	R\$	1.280,00	Superfície em aço inoxidável
72	DEB - DESINFETANTE SISTEMA AUTOMÁTICO ACCIONADO 2) ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 24 CHARGES	UNO	1	MACROCEL	R\$	11.071,80	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	11.071,80	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
73	DEINFETANTE QUANTO DE 20L, LUMINACÃO HALOGENIA	UNO	8	MACROCEL	R\$	1.061,25	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	8.490,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
74	DEINFETANTE DE ALTA CAPACIDADE MÍNIMO DE 2 LITROS/HORA	UNO	1	DEINFET	R\$	1.880,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	1.880,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
75	ELECTROCARDIOGRAMA UNICO DE 12 LEADS DE, BATERIA INTERNA, REGULACÃO, UNICO INTERFONIA UNO	UNO	1	MACROCEL	R\$	8.000,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	8.000,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
76	LAVADORÇO QUANTO COMPOSICÃO DE LÁMINA AÇO INOX	UNO	1	MACROCEL	R\$	584,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	1.120,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
77	LAVADORÇO ANILAS COMPOSICÃO DE LÁMINA AÇO INOX	UNO	1	MACROCEL	R\$	584,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	1.120,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
78	REGULACÃO MATERIAL DE CONFECCÃO ACO INOXIDAVEL PIVANTE, TIPO PIVANTE E CORPO	UNO	1	TUBARAO	R\$	400,00	Superfície em aço inoxidável	R\$	2.800,00	Superfície em aço inoxidável
79	RECALIBRACÃO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 24 RECHARGES E 28 LEADS	UNO	8	MACROCEL	R\$	887,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	7.096,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
80	RECALIBRACÃO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 24 RECHARGES E 28 LEADS	UNO	1	MACROCEL	R\$	401,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	1.203,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
81	RECALIBRACÃO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 24 RECHARGES E 28 LEADS	UNO	1	MACROCEL	R\$	1.280,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	2.560,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
82	RECALIBRACÃO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 24 RECHARGES E 28 LEADS	UNO	1	MACROCEL	R\$	210,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	420,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
83	RECALIBRACÃO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 24 RECHARGES E 28 LEADS	UNO	1	MACROCEL	R\$	210,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável	R\$	420,00	Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$					R\$ 88.970,80
Superfície em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável e estrutura em aço inoxidável										

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS ORÇAMENTAIS INCLUIREMOS TODAS AS DESPESAS INCLUIDAS SOBRE O VENCIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DESPESAS COM ATENDIMENTO E EXECUÇÃO DO OBJETO DA PRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLENEAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL.

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA DE 90 DIAS ÚTIS.

CONTINUAÇÃO DE 30 DE MARÇO DE 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 19

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Quintante



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-08), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Vanáncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BARRCO) - MOUSE, USB, 800	UNID	01	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	01	N/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIYE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNÇÃO (COPIADORA, SC	UNID	01	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	01	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	01	N/C	-	-
9	ESTADIMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 2 X 210CM	UNID	2	WILMY	780,00	1.560,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRACADERA/ FECHO VELCRO	UNID	3	SOLIG04	110,00	330,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTEL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID	1	BC	130,00	130,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTEL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WILMY MOD. 3000	1.349,70	2.699,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WILMY MOD. W301	2.051,60	4.103,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO MACROGENÍASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TURKNO	980,00	3.920,00
15	MÉDIA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TURKNO	1.155,00	1.155,00
16	OF TALMOGÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 18 LENTES	UNID	1	SAI MOD. OMN. 3000	1.274,00	1.274,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	MSSOUR	611,00	1.222,00
18	DERMATOGÓPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	2	MSSOUR	2.180,50	4.361,00
Valor Total dos Itens						18.957,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signatures and marks]

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<p>APARELHO DE RAO X - MÓVEL, COM GERADOR DE RAO X DE ALTA FREQUENCIA COM CONTROLE MICROPROCESSADO; PROGRAMA ANATOMICO DE ORGÃOS POR REGIÃO; DETECÇÃO DE FALHAS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE; POTENCIA DO GERADOR MINIMA DE 15 KW; GERADOR COM EXPOSIÇÃO POR DESCARGA CAPACITIVA, DEVE POSSIBILITAR CONEXÃO A TAMANHO SIMPLES DE PAREDE DE TRES PINOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MINIMO DE 5M; CABO DISPARADOR COM ALCANCE MINIMO DE 5M; PAINEL DE CONTROLE COM AJUSTES DE KV PARA VARIAÇÕES DE 40 KV/ 125KV; TEMPO MINIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MILISSEGUNDOS CORRENTE DE NO MINIMO 250MA; FAIXA DE MAS DE 0,5 A 200 MAS; NO MINIMO SELEÇÃO EM 30 PASSOS OU MAS PARA MAS; COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA FOCO, FINO, E GROSSO; ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE REDE; INDICAÇÃO DIGITAL DE KV MA TEMPO E MAS; AJUSTE DOS PARAMETROS RADIOLOGICOS EM PAINEL; COM TECLADO PROTEGIDA CONTRA LÍQUIDOS; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DO TUBO DE RAO X INTELIGIDA AO SISTEMA DE DISPARO, INCLUINDO FLAMENTO E ANODO - GIRATORIO; ESTATIVA GIRATORIA COM BRAÇO ARTICULADO OU TELESCÓPICO INTEGRADA AO CONJUNTO SOBRE RODÍZIOS; TUBO DE RAO X DE ANODO GIRATORIO PARA 125KV COM FOCO FINO MENOR OU IGUAL 0,8MM; CAPACIDADE TÉRMICA MINIMA DO ANODO DE 100 KHU; ROTAÇÃO ANODO MINIMA DE 2800 RPM; COLIMADOR MANUAL LUMINOSO DE LÂMPHAS PLANAS PARA CORTE EM PROFUNDIDADE; COM CIRCUITO TEMPORIZADOR</p>	UNID	01	300.000,00	300.000,00
01	<p>CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA; GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA; MANIVELA O LEITO AÇO INOXIDAVEL; CABECEIRA / PÉSSEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO; SIMILAR; ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL; RODÍZIOS; GRADES LATERAIS; SUPORTE DE SORO.</p>	UNID	04	27.000,00	108.000,00



(Handwritten mark)

(Handwritten signatures and initials)



1-26	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	1	R/C			
1-27	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	R/C			
1-28	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SF)	UNID	1	R/C			
1-29	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	R/C			
1-30	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,00		11.094,00
1-31	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 DU/MAIS PAS	UNID	4	VENTIDOL	400,00		1.600,00
							844.752,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 6450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

Constante 03



CARTA PROPOSTA - Nº 2018.08.02.1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PEV (PROPOSTA DE EMENDA 07567.7940001100-02); PROPOSTA DE EMENDA 07567.7940001140-04); PROPOSTA DE EMENDA 07567.7940001140-06); PROPOSTA DE EMENDA 07567.7940001130-08 DE RESPONSABILIDADE DO FLUÍDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTES/PE.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) MOUSE:USB, 800DPI, 2 BOTÕES, SCROLL;COM FIO, COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 64BIT; GARANTIA, MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS/COM FIO, INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO, INTEGRADA, PROCESSADO, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A 10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR, 18,5"1366 X 768; UNIDADE DE DISCO ÓTICO, DVD/DVD-RW	UNID	44	LENOVO	R\$ 5.045,00	R\$ 221.980,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

65	PLACA PARA ACIONAR MATERIAL DE CONFECCION DE AGU INOXIDABLE	UNO	6	TURQUADO	60	320,00	PRESTOS Y TRON 1999	60	3.940,00	PRESTOS Y TRON 1999
66	MESA DE 30X60X100 CM. LITO METAL, MATERIAL DE CONFECCION ACQUERNO PINTADO, PUEBLA ALICORTE PARA PAPEL.	UNO	6	TURQUADO	60	590,00	QUINTAS A SEGUNDO TRON	60	4.460,00	QUINTO TRON QUINTAS A SEGUNDO TRON
67	MESA DE 60X120X100 CM. MATERIAL DE CONFECCION ACQUERNO PINTADO	UNO	6	TURQUADO	60	640,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	1.720,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
68	MESA ANCHA 60X120X100 CM. MATERIAL DE CONFECCION ACQUERNO PINTADO, POSICION DE LITO MOVIL.	UNO	7	TURQUADO	60	770,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	3.390,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
69	PULVERIZADOR HORTICOLA MATERIAL DE CONFECCION ANARAJI BAJA ACQUERNO PINTADO, MANTO, ONDAS ESCOZAS (CONVEX), CAPACIDAD 1200L, REGULACION ADECUAMIENTO MANUAL, RESERVORIO PARA DE PLANTILLAS	UNO	2	TURQUADO	60	1.180,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	2.200,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
70	CLAVETE DE SORO MATERIAL DE CONFECCION ACQUERNO PINTADO, TPO PERFORADO, CON ALFILER MOVILIZABLE	UNO	10	TURQUADO	60	770,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	2.940,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
71	APARATO DE RAYO X - CONTROLADO MEDIO DE OPERACION DIGITAL, 60 FANES DE TIRADA, 80X100, RESOLUCION EN 1024X1024 MOVIL	UNO	2	PRECION	60	7.200,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	7.200,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
72	BOX - REPRODUCION EXTERNO AUTOMATICO ACCIONES DE SUSTRATO, BATERIA MINIMO DE 60 MINUTOS	UNO	1	MARCELO	60	11.027,82	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	11.027,82	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
73	DEBENTIFICACION ALUMBRADO DE ILLUMINACION HALOGENA	UNO	6	MARCELO	60	1.251,12	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	6.906,72	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
74	DESTILADOR DE AGUA (CAPACIDAD MINIMA DE 2 LITROS) HORA	UNO	2	DESTER	60	2.440,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	4.880,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
75	ELECTROCONDENSADO NUMBER DE UNIDAD 50, BATERIA INTERNA, MEMORIA, LUGRO INTERPRETATIVO	UNO	1	MARCELO	60	6.026,20	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	6.026,20	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
76	LAR INOXIDABLE ADULTO CONFECCION DE LAMINAS ACI INOX	UNO	2	MARCELO	60	564,24	QUINTAS A SEGUNDO TRON	60	1.128,48	QUINTAS A SEGUNDO TRON
77	LAR INOXIDABLE INFANTIL CONFECCION DE LAMINAS ACI INOX	UNO	2	MARCELO	60	564,24	QUINTAS A SEGUNDO TRON	60	1.128,48	QUINTAS A SEGUNDO TRON
78	MICROSCOPIO MATERIAL DE CONFECCION ACQUERNO PINTADO TPO PARADO'S COMP	UNO	7	TURQUADO	60	490,00	QUINTAS A SEGUNDO TRON	60	2.930,00	QUINTAS A SEGUNDO TRON
79	OPTALIZACION AUTOMA CONVENCIONAL, MINIMO DE 10 ABERTURAS E 20 LENTES	UNO	6	MARCELO	60	567,50	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	7.785,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
80	OTOMONO CONFECCION MINIMO DE 10 IMPRESION RESUMIVAS BATERIA CONVENCIONAL	UNO	7	MARCELO	60	457,50	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	3.202,50	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
81	QUINTOS DE PLASO TPO PLASTIC, 60X120, MINIMO DE 2000 MINIMO DE 60	UNO	2	MARCELO	60	2.200,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON	60	2.200,00	PRESTOS Y SEGUNDO TRON
82	REANADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (MINIMO CONFECCIONADO EN SUCONE, PUEBLA RELEVATORIO)	UNO	2	MARCELO	60	218,50	QUINTAS A SEGUNDO TRON	60	437,00	QUINTAS A SEGUNDO TRON
83	REANADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRO (MINIMO CONFECCIONADO EN SUCONE, PUEBLA RELEVATORIO)	UNO	6	MARCELO	60	218,50	QUINTAS A SEGUNDO TRON	60	1.311,00	QUINTAS A SEGUNDO TRON
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						60			60	60.875,04

quintos e segundos e não foi considerado o segundo tron e quinto e quarto adicionais

DECLARAMOS QUE, NÃO PRECISAMOS ESTAR INCLUIRNAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS E OBRIGATORIOS ESTATAIS E MUNICIPAIS DE ACORDO COM O CERTIFICADO DE LICITACAO.

DECLARAMOS TAMBEM QUE, PARA PODER GOZAR DO DIREITO QUE CUMPRAMOS PLURALIDADE DE REQUISITOS DE HABITACAO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS DETERMINACOES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO EDITAL.

PRATO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA DE 90 (NOventa) DIAS.

OPORTUNIDADE, 30 DE MARÇO DE 2019.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 20



Constante 21

Pinhais, 30 de maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

DECLARAÇÃO

Declaramos que atendemos e estamos de acordo com todos os termos do edital, que os produtos cotados atendem as especificações solicitadas, e nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos de contratação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	04	Unid	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação Halogênio Halóteno Flexível	Conkast	500,00	2.000,00
15	01	Unid	Mesa Ginecológica; Material de Confecção: Aço/ Ferro Pintado	Conkast	1.500,00	1.500,00
20	18	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Renováveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	Conkast	5.500,00	99.000,00
25	04	Unid	Balde e Chuvei Balde Aço Inoxidável, Estrutura Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros.	Lutinos	250,00	1.000,00
	10	Unid	Cama Hospitalar infantil (Sem Movimento FANLER); Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios	Conkast	5.500,00	55.000,00
30	05	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Renováveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro	Conkast	5.500,00	27.500,00
33	01	Unid	Caixa Técnica; Com Trilhos Para 20 Bandejas, Estrutura em Chapa de Aço Inox (Parte Externa) Revestido Em Chapa de Alumínio (Parte Interna), Isolamento Lã de Vidro, Duas Portas Vedadas, Aquecimento Elétrico com Termostato, Para Choque em Toda a Volts, Rodízios de 4 Polegas	Conkast	12.500,00	12.500,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



34	25	Unid	Escada Com 2 Degraus; Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	300,00	7.500,00
38	04	Unid	Mesa De Mayo; Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	500,00	2.000,00
52	02	Unid	Braçadeira Para Injeção Confeccionada em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	Conkast	250,00	500,00
53	02	Unid	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	Conkast	750,00	1.500,00
58	01	Unid	Carrinho De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	Conkast	850,00	850,00
59	03	Unid	Carrinho Mesa Simples Confeccionado em Aço Inoxidável. Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	Conkast	3.500,00	10.500,00
65	08	Unid	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.400,00
66	08	Unid	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halógena Com Haste Flexível	Conkast	500,00	4.000,00
68	08	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Conkast	450,00	3.600,00
70	07	Unid	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leite Móvel.	Conkast	1.500,00	10.500,00
72	02	Unid	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Base: Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COUBVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	Conkast	1.500,00	3.000,00
113		Unid	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.	Conkast	400,00	4.800,00
99	07	Unid	Negatoscópico Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	Conkast	450,00	3.150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR ITEM:					TOTAL	257.800,00

Duzentos e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais.

Regime Tributário da Empresa: ME (MICROEMPRESA)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Pagamento: Conforme Edital.

Garantia: 12(doze) meses contra defeitos de fabricação.

Assistência Técnica: Permanente.

Frete: Pago.

ANEXO II

licitação 02



CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	
NÚMERO DO PREGÃO:	PE Nº 2018/05.02.1
OBJETO:	Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.
ITEM 20:	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA: GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 03, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CARECEIRA/PESSEIRA REMOVÍVEL EM FOLHOPRENDIDO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SÓDIO.
MARCA:	SANTA CLARA
QUANTIDADE:	18
VALOR UNITÁRIO DO ITEM:	R\$ 11.800,00
VALOR TOTAL DO ITEM:	R\$ 212.400,00
PRazo DE ENTREGA:	30(Vinte) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRAS, EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO NO LOCAL DETERMINADO PELA GESTORA.
PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.
DECLARAÇÕES:	
01)	Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes, sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço objeto desta licitação.
02)	Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(Edital). Declaramos ainda ter pleno conhecimento de todas as exigências de habilitação previstas no edital.
PORTALEZA-CE, 30 DE MAIO DE 2018	